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축석초등학교



축석초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-11-17 예산액 839,348,000

제1조 2023학년도 축석초등학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 839,348,000원으로하며 세입 · 세

출의 명세는 “세입·세출예산서”와 같다.

제2조 2023학년도 명시이월사업은 별표 “명시이월비 명세서”와 같다. (해당없음)

제3조 2023학년도 계속비 사업은 별표 "계속비 조서"와 같다. (해당없음)

제4조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고, 소요전액이 교부된 경비, 학교

발전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립이전에

        이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다.

        다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성 하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 

받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고 한다.

제5조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

           1. 교육공무직원의 인건비

           2. 각종 공과금

         ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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출력용2023회계연도 예산

회계연도 : 2023년 예산구분 :추경3회 요구일자 : 2023.11.17

제    목 : [예산] 2023학년도 축석초등학교회계 제3차 세입세출 추가경정예산 확정

1. 건명 : [예산] 2023학년도 축석초등학교회계 제3차 세입세출 추가경정예산 확정

2. 내역 : 839,348,000원  (운영위 추가조정안 반영한 수정가결 금액)
내    용 :

총괄 > (단위 : 천원)

구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경3회 839,348 765,624 9.673,724

세입

장 관 금회 누계 비율(%)

세출

정책사업 금회 누계 비율(%)

교육활동 지원 26,273 6.957,905

기본적 교육활동 1,378 19.9167,293

선택적 교육활동 -3,814 8.470,458

인적자원 운용 7,983 4.234,811

학교 일반운영 3,598 26.2220,142

학교 재무활동 0 0.011

학교시설 확충 40,148 7.260,648

학생복지/교육격차 해소 -1,842 27.2228,080

합계 73,724 839,348

기타수입 전년도이월금 0 0.43,326

이전수입 지방교육행정기관이전수입 77,778 92.4775,584

이전수입 지방자치단체이전수입 0 3.730,640

자체수입 학부모부담수입 -4,054 3.428,198

자체수입 행정활동수입 0 0.21,600

합계 73,724 839,348
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출력용2023회계연도 예산

회계연도 : 2023년 예산구분 :추경3회 요구일자 : 2023.11.17

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업
세출 세입

경정예산액 기정예산액 증감 경정예산액 기정예산액 증감

과학정보부
배서연

과학 교과활동 1,602 1,900 -298 0 0 0

외국어 교과활

동
45,980 46,050 -70 45,000 45,000 0

소계 47,582 47,950 -368 45,000 45,000 0

교무미래교

육부

유은경

교과활동지원 58,911 58,911 0 55,161 55,161 0

현장체험학습

활동
131 131 0 131 131 0

봉사활동 600 600 0 0 0 0

교무학사운영 4,100 4,100 0 400 400 0

학교운영위원

회운영
1,000 1,000 0 0 0 0

학부모협력 1,000 1,000 0 0 0 0

소계 65,742 65,742 0 55,692 55,692 0

교육행정실 이종수

교직원복지 30,889 22,368 8,521 30,139 21,618 8,521

교직원대체인

건비
2,762 3,300 -538 0 0 0

학생복지운영 68,495 71,250 -2,755 53,335 41,090 12,245

기타선택적교

육운영
5,550 5,550 0 5,550 5,550 0

교육환경개선 34,332 7,832 26,500 7,832 7,832 0

학교시설장비

유지
177,762 179,642 -1,880 4,964 4,964 0

부서기본운영 39,142 34,902 4,240 0 0 0

행정지원인력

운용
1,238 0 1,238 0 0 0

시설확충및개

선
60,648 20,500 40,148 60,648 20,500 40,148
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출력용2023회계연도 예산

회계연도 : 2023년 예산구분 :추경3회 요구일자 : 2023.11.17

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업
세출 세입

경정예산액 기정예산액 증감 경정예산액 기정예산액 증감

교육행정실
이종수

반환금 11 11 0 0 0 0

세입사업관리 0 0 0 338,654 327,286 11,368

소계 420,829 345,355 75,474 501,122 428,840 72,282

급식실
학교급식운영 141,567 140,975 592 137,045 135,453 1,592

소계 141,567 140,975 592 137,045 135,453 1,592

독서교육부
임지혜 독서활동운영 19,327 19,327 0 6,000 6,000 0

소계 19,327 19,327 0 6,000 6,000 0

돌봄교실
돌봄교실운영 28,407 22,704 5,703 27,103 21,400 5,703

소계 28,407 22,704 5,703 27,103 21,400 5,703

문화예술환

경부

윤서영 예술 교과활동 2,500 2,500 0 2,500 2,500 0

소계 2,500 2,500 0 2,500 2,500 0

방과후교육

부

이미현

방과후학교운

영
17,174 26,691 -9,517 11,174 20,691 -9,517

방송실운영 100 100 0 0 0 0

정보화실운영 5,240 5,240 0 0 0 0

소계 22,514 32,031 -9,517 11,174 20,691 -9,517

보건실
김은주

[국고]학생및교직원

보건안전관리 7,245 7,379 -134 2,975 2,975 0

학교환경위생

관리
10,773 10,318 455 7,255 6,800 455

소계 18,018 17,697 321 10,230 9,775 455

안전인성부 강지훈
학생생활상담

지도
7,200 7,200 0 7,200 7,200 0
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출력용2023회계연도 예산

회계연도 : 2023년 예산구분 :추경3회 요구일자 : 2023.11.17

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업
세출 세입

경정예산액 기정예산액 증감 경정예산액 기정예산액 증감

안전인성부
강지훈

학교폭력예방 1,660 1,860 -200 0 0 0

학생안전교육 5,273 5,300 -27 5,000 5,000 0

소계 14,133 14,360 -227 12,200 12,200 0

연구진로부
허진석

교직원역량강

화
1,160 1,160 0 0 0 0

진로활동 1,798 1,900 -102 1,500 1,500 0

소계 2,958 3,060 -102 1,500 1,500 0

특수교육부
최고은

특수교육교과

활동
16,059 13,323 2,736 12,082 8,873 3,209

소계 16,059 13,323 2,736 12,082 8,873 3,209

학생자치체

육부

이우연

체육 교과활동 9,900 9,900 0 8,900 8,900 0

자율활동 22,712 23,600 -888 3,500 3,500 0

소계 32,612 33,500 -888 12,400 12,400 0

환경.동아

리부

박진성 동아리활동 7,100 7,100 0 5,300 5,300 0

소계 7,100 7,100 0 5,300 5,300 0

합계 839,348 765,624 73,724 839,348 765,624 73,724

운영위원회 조정 내역 > (단위 : 천원)

정책사업 단위사업 세부사업 세부항목 산출내역
예산안 조정

증감
산출식 예산액 산출식 예산액

기본적 교육활동 창의적 체험활동 자율활동
맞춤형유연한

교육과정운영

(자체_자율과제운

영)문화예술교육 악

기 및 교구 구입
0 1,350,000원*2대= 2,700 2,700

기본적 교육활동 창의적 체험활동 자율활동
맞춤형유연한

교육과정운영

(자체_자율과제운

영)주제체험교육활

동 운영비
0 -2,700,000원*1회= -2,700 -2,700
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출력용2023회계연도 예산

회계연도 : 2023년 예산구분 :추경3회 요구일자 : 2023.11.17

운영위원회 조정 내역 > (단위 : 천원)

정책사업 단위사업 세부사업 세부항목 산출내역
예산안 조정

증감
산출식 예산액 산출식 예산액

합계 0 0 0
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 806,224 728,446 77,778

1.지방자치단체이전수입 30,640 30,640 0

1.교육경비보조금 30,640 30,640 0

1.기초지방자치단체전입금 30,640 30,640 0

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 30,640 30,640 0

2.지방교육행정기관이전수입 775,584 697,806 77,778

1.교육비특별회계전입금수입 775,584 697,806 77,778

1.교육비특별회계전입금 775,584 697,806 77,778

1.학교운영비전입금 333,728 322,360 11,368
2023학년도 학교기본운영비 : 11,368,000원 * 

1개교 =
11,368,000

2.목적사업비전입금 441,856 375,446 66,410 2023 학교급식경비 : -315,000원 * 1개교 = -315,000

2023 공기정화장치 임대 및 유지관리비 : 

455,000원 * 1개교 =
455,000

(성립전_3추)2023 상반기 소규모교육환경개선

사업 : 17,900,000원 * 1개교 =
17,900,000

(성립전_3추)2023 초등돌봄교실 저소득층 급간

식비 : 1,439,000원 * 1개교 =
1,439,000

(성립전_3추)2023년 하반기 교육공무직원 처우

개선수당 부족분 : 8,365,000원 * 1개교 =
8,365,000

(성립전_3추)2023 방과후학교 자유수강권(3차)

 : 400,000원 * 1개교 =
400,000

2023학년도 특수교육 2차 방과후예산 : 

172,000원 * 1개교 =
172,000

2023학년도 학생통학차량 운영비 추가지원 : 

12,245,000원 * 1개교 =
12,245,000

LED보안등 설치사업 : 22,248,000원 * 1개교 = 22,248,000

2023 하반기 교육공무직원 처우개선비 추가배

부분 : 156,000원 * 1개교 =
156,000

특수교육대상학생 활동지원 사회복무요원 2차 

활동비 : 3,037,000원 * 1개교 =
3,037,000

2023 하반기 초등돌봄 노후환경개선 : 308,000

원 * 1개교 =
308,000

2.자체수입 29,798 33,852 -4,054

1.학부모부담수입 28,198 32,252 -4,054

1.수익자부담수입 28,198 32,252 -4,054

1.급식비 14,569 12,662 1,907

1.급식비 14,569 12,662 1,907
(수익자_교직원)급식용 식재료 구입비 : 

1,907,000원*1회=
1,907,000

2.방과후학교활동비 4,483 14,400 -9,917

1.방과후학교활동비 4,483 14,400 -9,917
(수익자)특기적성 재료 구입(아동요리) : 

-1,515,000원*1회=
-1,515,000
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(수익자)특기적성 교육 강사비 : -8,402,000원

*1회=
-8,402,000

3.졸업앨범비 1,090 1,090 0

1.졸업앨범비 1,090 1,090 0

4.돌봄활동운영비 8,056 4,100 3,956

1.돌봄활동 운영비 8,056 4,100 3,956
(수익자)돌봄교실 방학중 급식비 : 5,500원*37

일*15명-533,500원=
2,519,000

(수익자)돌봄교실 학기중 간식구입 : 1,700원

*65일*13명=
1,437,000

2.행정활동수입 1,600 1,600 0

1.사용료및수수료 50 120 -70

1.사용료및수수료 50 120 -70

1.사용료 50 120 -70 학교시설 사용료 : -70,000원*1회= -70,000

2.자산수입 600 100 500

1.자산매각대 600 100 500

1.자산매각대 600 100 500 유치원 불용물품 매각대 : 500,000원*1회= 500,000

3.기타행정활동수입 950 1,380 -430

1.이자수입 840 1,200 -360

1.이자수입 840 1,200 -360 학교회계통장 이자 수입 : -360,000원*1회= -360,000

2.기타행정활동수입 110 180 -70

1.기타행정활동수입 110 180 -70 기타 행정활동 수입 : -70,000원*1회= -70,000

3.기타수입 3,326 3,326 0

1.전년도이월금 3,326 3,326 0

1.순세계잉여금 3,315 3,315 0

1.순세계잉여금 3,315 3,315 0

1.순세계잉여금 3,315 3,315 0

2.정산대상재원사용잔액 11 11 0

1.정산대상재원사용잔액 11 11 0

1.정산대상재원사용잔액 11 11 0

세입합계 839,348 765,624 73,724
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 34,811 26,828 7,983

1.기타 교직원보수 2,762 3,300 -538

1.교직원대체인건비 2,762 3,300 -538

1.[초]직원대체인건비 2,762 3,300 -538

1.기간제근로자인건비 2,762 3,300 -538
자체) 초등보육전담사 대체인건비 : 

-200,000원*1회=
-200,000

자체) 특수운영직군 대체인건비 : 

-110,000원*1회=
-110,000

자체) 조리사 대체인건비 : -200,000원*1

회=
-200,000

자체) 기타교육공무직원 대체인건비 : 

-28,000원*1회=
-28,000

2.교직원 복지 및 역량강화 32,049 23,528 8,521

1.교직원역량강화 1,160 1,160 0

1.[초]자율연수 770 770 0

1.교직원복지비 770 770 0

2.[초]기타역량강화지원 190 190 0

1.교육운영비 190 190 0

3.[초]기타교직원연수 200 200 0

1.운영수당 200 200 0

2.교직원복지 30,889 22,368 8,521

1.[초]교직원생일기념경비 750 750 0

1.교직원복지비 750 750 0

2.[초]교육공무직원처우개선비 30,139 21,618 8,521

1.공무직인건비 30,139 21,618 8,521
(성립전_3추)목)정액급식비 : 485,000원*1

회=
485,000

목)정액급식비 : 156,000원*1회= 156,000

(성립전_3추)목)근속수당 : 2,730,000원*1

회=
2,730,000

(성립전_3추)목)정기상여금 : 1,750,000원

*1회=
1,750,000

(성립전_3추)목)가족수당 : 500,000원*1회

=
500,000

(성립전_3추)목)명절휴가비 : 2,900,000원

*1회=
2,900,000

2.학생복지/교육격차 해소 228,080 229,922 -1,842

1.급식 관리 141,567 140,975 592
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.학교급식운영 141,567 140,975 592

1.[초]영양사인건비 38,525 38,525 0

1.공무직인건비 29,236 29,236 0

2.기간제근로자인건비 5,522 5,522 0

3.기간제근로자법정부담금 314 314 0

4.공무직법정부담금 3,453 3,453 0

2.[초]조리실무사인건비 31,460 31,460 0

1.공무직인건비 28,016 28,016 0

2.공무직법정부담금 3,444 3,444 0

3.[초]급식재료구입비 44,701 43,626 1,075

1.급식용식재료비 44,701 43,626 1,075
(수익자) 급식용 식재료 구입비 : 

1,503,000원*1회=
1,503,000

(목적_급식경비) 급식용 식재료 구입(초

등) : -428,000원*1회=
-428,000

4.[초]급식운영비 5,851 5,334 517

1.일반수용비 4,251 3,734 517 (수익자) 소모품 구입비 : 404,000원*1회= 404,000

(목적_급식경비) 급식 소모품 구입 : 

113,000원*1회=
113,000

2.연료비 1,600 1,600 0

5.[초]급식기구확충비 16,508 16,508 0

1.비품구입비 16,508 16,508 0

6.[초]급식실운영 4,522 5,522 -1,000

1.기간제근로자인건비 450 450 0

2.일반수용비 4,072 5,072 -1,000
자체) 급식시설 유지보수비 : -1,000,000

원*1회=
-1,000,000

2.보건관리 18,018 17,697 321

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 7,245 7,379 -134

1.[초]학교안전공제회비 190 185 5

1.학생복지비 190 185 5 학교안전공제회비 : 5,000원*1회= 5,000

2.[초]응급학생후송지원 50 50 0

1.여비 50 50 0

3.[초]학생건강검사 501 499 2
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.학생복지비 501 499 2 건강검사(1, 4학년) : 6,000원*1회= 6,000

소변검사(2, 3, 5, 6학년) : -4,000원*1회

=
-4,000

4.[초]보건실운영 2,100 2,100 0

1.일반수용비 600 600 0

2.교육운영비 300 300 0

3.학생복지비 1,200 1,200 0

5.[초]교직원건강검사비 576 630 -54

1.교직원복지비 576 630 -54 교직원 결핵검사비 : -54,000원*1회= -54,000

6.[국고][초]흡연예방활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 950 950 0

2.목적사업업무추진비 50 50 0

7.[초]기타보건안전관리 773 860 -87

1.운영수당 773 860 -87 교직원 교육 강사비 : -70,000원*1회= -70,000

학부모 성교육 강사비 : -5,000원*1회= -5,000

보건교사 직무연수비 : -12,000원*1회= -12,000

8.[초](목적) 방역활동인력 운영 2,055 2,055 0

1.기간제근로자인건비 1,975 1,975 0

2.기간제근로자법정부담금 80 80 0

2.학교환경위생관리 10,773 10,318 455

1.[초]먹는물관리 858 858 0

1.일반수용비 858 858 0

2.[초]공기질관리 7,255 6,800 455

1.일반수용비 7,255 6,800 455
(목) 공기정화장치 유지관리비 : 455,000

원*1회=
455,000

3.[초]방역관리 2,660 2,660 0

1.일반수용비 2,660 2,660 0

3.학생복지 68,495 71,250 -2,755

1.학생복지운영 68,495 71,250 -2,755

1.[초]졸업앨범제작 1,310 1,310 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 220 220 0

2.학생복지비 1,090 1,090 0

2.[초]통학차량운영지원 52,245 55,000 -2,755

1.교육운영비 52,245 55,000 -2,755
자체)통학버스 임차료 : -15,000,000원*1

회=
-15,000,000

(목적_추가교부)통학버스 임차료 : 

12,245,000원*1회=
12,245,000

3.[초]통학차량보조원인건비 14,940 14,940 0

1.공무직인건비 12,840 12,840 0

2.공무직법정부담금 2,100 2,100 0

3.기본적 교육활동 167,293 165,915 1,378

1.교과 활동 134,952 132,584 2,368

1.교과활동지원 58,911 58,911 0

1.[초]학습준비물지원 1,350 1,350 0

1.교육운영비 1,350 1,350 0

2.[초]보결(대강)수업관리 900 900 0

1.운영수당 900 900 0

3.[초]성장배려학년제운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

4.[초]교재교구유지관리 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

5.[초](목적) 기초학력보장 두드림학교 운영4,300 4,300 0

1.운영수당 4,000 4,000 0

2.교육운영비 300 300 0

6.[초](시보조) 미래인재핵심역량육성사업 운영비23,000 23,000 0

1.일반수용비 1,410 1,410 0

2.운영수당 13,530 15,264 -1,734
(시보조)(특색있는교육과정) 징검다리 어

울교실 강사비 : -810,000원*1회=
-810,000

(시보조)(문화예술프로그램) 1인1악기 강

사비 : -924,000원*1회=
-924,000

3.교육운영비 7,060 5,326 1,734
(시보조)(독서연계프로그램) 운영비 : 

-2,000원*1회=
-2,000

(시보조)(특색있는교육과정) 숲체험운영비

 : 137,000원*1회=
137,000
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예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(시보조)(특색있는교육과정) 여름계절학교

 운영비 : -66,000원*1회=
-66,000

(시보조)(특색있는교육과정) 진로체험활동

 운영비 : -112,000원*1회=
-112,000

(시보조)(문화예술프로그램) 1인1악기 운

영비 : 924,000원*1회=
924,000

(시보조)(특색있는교육과정)징검다리어울

교실 발표회 운영비 : 853,000원*1회=
853,000

4.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

7.[초](목적) 교과보충 집중프로그램 운영20,776 20,776 0

1.기타수당 19,800 19,800 0

2.교육운영비 976 976 0

8.[초](시보조) 지역연계강사 학교지원사업운영1,240 1,240 0

1.운영수당 1,240 1,240 0

9.[초](목적) 사회성회복 학생활동지원4,004 4,004 0

1.일반수용비 1,100 1,200 -100
(목적_사회성회복지원) 차량임차료 : 

-100,000원*1회=
-100,000

2.교육운영비 1,030 980 50
(목적_사회성회복지원) 학급단위 특색활동

운영 : -566,000원*1회=
-566,000

(목적_사회성회복지원) 학생활동 지원물품

 구입 : 116,000원*1회=
116,000

(목적_사회성회복지원) 학생현장체험학습 

차량임차료 : 500,000원*1회=
500,000

3.학생복지비 1,534 1,200 334
(목적_사회성회복지원) 동아리활동 운영비

 : 334,000원*1회=
334,000

4.목적사업업무추진비 340 624 -284
(목적_사회성회복지원) 학생 교육활동 식

비 : -224,000원*1회=
-224,000

(목적_사회성회복지원) 교사 교육활동 식

비 : -60,000원*1회=
-60,000

10.[초](목적) 예술로 행복한 사회성 회복프로그램운영1,841 1,841 0

1.교육운영비 1,841 1,841 0

2.과학 교과활동 1,602 1,900 -298

1.[초]과학교재교구구입 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0

2.[초]실험실습재료지원 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0

3.[초]과학실운영 2 300 -298

1.일반수용비 2 300 -298 과학실험실 안전설비 : -298,000원*1회= -298,000

3.체육 교과활동 9,900 9,900 0
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증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[초]체육교구확충 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.[초](목적) 365+ 체육온활동 운영 2,000 2,000 0

1.운영수당 780 780 0

2.교육운영비 1,220 1,220 0

3.[초](목적) 건강드림학교 운영 2,600 2,600 0

1.운영수당 800 800 0

2.교육운영비 1,800 1,800 0

4.[초](목적) 초등 생존수영 운영 2,150 2,150 0

1.일반수용비 26 26 0

2.교육운영비 2,124 2,124 0

5.[초](시보조) 초등 생존수영 운영 2,150 2,150 0

1.일반수용비 26 26 0

2.교육운영비 2,124 2,124 0

4.예술 교과활동 2,500 2,500 0

1.[초](시보조) 2023 찾아가는 포천 문화예술교실 운영750 750 0

1.교육운영비 750 750 0

2.[초](목적) 2023 찾아가는 포천 문화예술교실 운영1,750 1,750 0

1.교육운영비 1,750 1,750 0

5.외국어 교과활동 45,980 46,050 -70

1.[초]어학실및영어체험실운영 630 1,050 -420

1.교육운영비 630 1,050 -420 영어교재구입 : -420,000원*1회= -420,000

2.[초](목적) 원어민(영어)보조교사 운영비45,000 45,000 0

1.기간제근로자인건비 32,500 32,500 0

2.일반수용비 9,571 9,962 -391
(목적) 원어민보조교사 주거비 및 생활정

착금 등 : -391,000원*1회=
-391,000

3.기간제근로자법정부담금 2,538 2,538 0

4.비품구입비 391 0 391
(목적) 원어민 주거지 비품 구입 : 

391,000원*1회=
391,000

3.[초](자체) 원어민보조교사 주거보조비350 0 350
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1.일반수용비 350 0 350
(자체) 원어민보조교사 주거보조비 : 

50,000원*7개월=
350,000

6.특수교육교과활동 16,059 13,323 2,736

1.[초]특수교육교과운영 3,627 4,100 -473

1.운영수당 1,000 400 600
대체 체험 프로그램 운영 및 강사비 : 

100,000원*6회=
600,000

2.교육운영비 2,627 3,700 -1,073 진로직업활동비 : -500,000원*1회= -500,000

체험활동비 : -600,000원*1회= -600,000

특수학급 운영 소모품 등 구입 : -473,000

원*1회=
-473,000

수업 및 학습용품 구입 : 250,000원*2회= 500,000

2.[초]사회복무요원(특수)인건비 11,652 8,615 3,037

1.기간제근로자인건비 11,652 8,615 3,037
(목적)특수교육대상학생 활동지원 사회복

무요원 활동비 : 3,037,000원*1회=
3,037,000

3.[초]특수학급운영지원 350 350 0

1.전기요금 350 350 0

4.[초](목적) 특수교육 교내방과후 운영430 258 172

1.운영수당 230 138 92
(목적) 특수 교내방과후 강사수당 : 

92,000원*1회=
92,000

2.교육운영비 200 120 80
(목적) 특수 방과후 재료비 : 80,000원*1

회=
80,000

2.창의적 체험활동 32,341 33,331 -990

1.자율활동 22,712 23,600 -888

1.[초]학생자치회활동운영 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0

2.[초]학급운영비 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

3.[초]학교축제운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

4.[초]학교학예회활동지원 3,000 4,000 -1,000

1.교육운영비 3,000 4,000 -1,000
교육활동발표회 운영물품 구입  : 

-1,000,000원*1회=
-1,000,000

5.[초]텃밭가꾸기 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

6.[초]맞춤형유연한교육과정운영 12,112 12,000 112
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예산액
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예산액

비교

증감
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 2,824 2,800 24
(자체_자율과제운영)주제체험교육활동 기

타운영비 : 24,000원*1회=
24,000

2.여비 752 733 19
(자체) 학생주도성프로젝트 교육과정 식비

(교사) : 18,000원*1회=
18,000

(자체) 학생주도성프로젝트 교육과정 보험

료(교사) : 1,000원*1회=
1,000

3.교육운영비 5,836 8,467 -2,631
(자체_자율과제운영)주제체험교육활동 운

영비 : -2,700,000원*1회=
-2,700,000

(자체) 학생주도성프로젝트 교육과정 체험

활동비(학생) : 6,000원*1회=
6,000

(자체) 학생주도성프로젝트 교육과정 식비

(학생) : 63,000원*1회=
63,000

4.비품구입비 2,700 0 2,700
(자체_자율과제운영)문화예술교육 악기 및

 교구 구입 : 1,350,000원*2대=
2,700,000

7.[초](시보조)4-H농촌청소년 전통민속문화 계승3,500 3,500 0

1.운영수당 1,636 1,636 0

2.교육운영비 1,864 1,864 0

2.현장체험학습활동 131 131 0

1.[초](목적) 저소득층 숙박형체험학습 지원131 131 0

1.교육운영비 131 131 0

3.동아리활동 7,100 7,100 0

1.[초]동아리활동 1,800 1,800 0

1.학생복지비 1,800 1,800 0

2.[초](목적) 학교예술교육활성화(국악동아리 운영)5,000 5,000 0

1.운영수당 2,400 2,400 0

2.교육운영비 2,600 2,600 0

3.[초](목적) 학생주도 환경동아리 운영비300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

4.봉사활동 600 600 0

1.[초]환경미화활동 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

5.진로활동 1,798 1,900 -102

1.[초]진로체험활동 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.[초]진로적성검사 298 400 -102
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1.교육운영비 298 400 -102 진로적성검사비 : -102,000원*1회= -102,000

4.선택적 교육활동 70,458 74,272 -3,814

1.방과후학교 운영 45,581 49,395 -3,814

1.방과후학교운영 17,174 26,691 -9,517

1.[초]특기적성교육 4,483 14,400 -9,917

1.교육운영비 4,483 14,400 -9,917
(수익자) 특기적성 재료 구입(아동요리) :

 -1,515,000원*1회=
-1,515,000

(수익자) 특기적성 교육 강사비 : 

-8,402,000원*1회=
-8,402,000

2.[초]방과후학교프로그램다양화 6,000 6,000 0

1.운영수당 6,000 6,000 0

3.[초](목적) 농산어촌 방과후학교 운영5,134 5,134 0

1.운영수당 4,354 4,354 0

2.교육운영비 780 780 0

4.[초](목적) 방과후학교강사 고용보험 법정부담금340 340 0

1.기간제근로자법정부담금 340 340 0

5.[초](목적) 방과후학교 특기적성교육 자유수강권1,217 817 400

1.운영수당 644 437 207
(성립전_3추)(목적) 특기적성교육 강사비

 : 207,000원*1회=
207,000

2.교육운영비 573 380 193
(성립전_3추)(목적) 특기적성교육 교재 및

 재료 구입 : 193,000원*1회=
193,000

2.돌봄교실운영 28,407 22,704 5,703

1.[초]돌봄교실운영 9,360 5,404 3,956

1.기간제근로자인건비 800 800 0

2.일반수용비 504 504 0

3.교육운영비 8,056 4,100 3,956
(수익자) 돌봄교실 방학중 급식비 : 5,500

원*37일*15명-533,500원=
2,519,000

(수익자) 돌봄교실 학기중 간식비 : 1,700

원*65일*13명=
1,437,000

2.[초](목적)초등돌봄교실운영 14,239 12,800 1,439

1.일반수용비 2,800 2,800 0

2.운영수당 7,000 7,000 0

3.교육운영비 4,439 3,000 1,439
(성립전_3추)(목적) 돌봄교실 보존식비 : (1,700

원*184일)+(5,500원*54일)-606,000원=
4,000

(성립전_3추)(목적) 저소득층 급식비 및 간식비 : 

(1,700원*184일*3명)+(5,500원*54일*3명)-395,000원=
1,435,000
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3.[초](목적) 방과후연계형 돌봄교실(다함께꿈터) 운영4,500 4,500 0

1.기타수당 4,500 4,500 0

4.[초](목적) 하반기 노후환경개선비 308 0 308

1.비품구입비 308 0 308
(목적)돌봄교실 비상벨 설치 : 308,000원

*1회=
308,000

2.독서활동 19,327 19,327 0

1.독서활동운영 19,327 19,327 0

1.[초]도서구입 10,000 10,000 0

1.도서구입비 10,000 10,000 0

2.[초]도서관운영 1,727 1,727 0

1.일반수용비 1,727 1,727 0

3.[초]독서관련행사운영 1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,600 1,600 0

4.[초](목적) 책읽는학교 지역중심교 운영5,000 5,000 0

1.운영수당 1,600 1,600 0

2.교육운영비 3,110 3,300 -190
(목적) 프로그램 도서구입비 : -190,000원

*1회=
-190,000

3.목적사업업무추진비 290 100 190 (목적) 교직원 협의회비 : 190,000원*1회= 190,000

5.[초](목적) 공동체가 함께 책읽기운동 운영비 1,000 1,000 0

1.운영수당 400 400 0

2.교육운영비 600 600 0
(목적) 프로그램 교육운영비 : 50,000원*3

회=
150,000

(목적) 프로그램 도서구입비 : -37,500원

*4회=
-150,000

3.기타 선택적 교육활동 5,550 5,550 0

1.기타선택적교육운영 5,550 5,550 0

1.[초]미래교육협력지구(넘나들이 공동교육과정)운영5,550 5,550 0

1.일반수용비 1,140 1,140 0

2.운영수당 1,680 840 840
(목적)(마을연계교육) 마을강사 운영수당

 : 840,000원*1회=
840,000

3.교육운영비 2,223 1,943 280
(목적)(마을연계교육) 농장체험 운영비 : 

282,000원*1회=
282,000

(목적)(마을연계교육) 학생 보험료 : 

-2,000원*1회=
-2,000

4.목적사업업무추진비 507 1,627 -1,120
(목적)(마을교육기관교사교류) 교사 간담

회 운영 : -40,000원*1회=
-40,000
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(목적)(마을교육기관교사교류) 교사 문화

체험 운영비 : -720,000원*1회=
-720,000

(목적)(마을교육기관교사교류) 수업장학 

협의회 운영 : -360,000원*1회=
-360,000

5.교육활동 지원 57,905 31,632 26,273

1.교무업무 운영 4,100 4,100 0

1.교무학사운영 4,100 4,100 0

1.[초]입학식,졸업식행사 1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0

2.[초]교육활동홍보 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

3.[초]환경정리활동 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

4.[초](목적) 송우지구 교(원)감 지구장학협의회 운영400 400 0

1.일반수용비 80 80 0

2.목적사업업무추진비 320 320 0

2.생활지도운영 14,133 14,360 -227

1.학생생활상담지도 7,200 7,200 0

1.[초]학생보호인력운영 7,200 7,200 0

1.운영수당 7,200 7,200 0

2.학교폭력예방 1,660 1,860 -200

1.[초]학교폭력예방지원 0 200 -200

1.운영수당 0 200 -200 학교폭력예방 강사비 : -200,000원*1회= -200,000

2.[초]CCTV관리운영 1,660 1,660 0

1.일반수용비 660 660 0

2.비품구입비 1,000 1,000 0

3.학생안전교육 5,273 5,300 -27

1.[초]소방훈련 174 200 -26

1.교육운영비 174 200 -26 소방훈련 물품 구입 : -26,000원*1회= -26,000

2.[초]안전교육 99 100 -1
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1.교육운영비 99 100 -1 안전교육 물품 구입 : -1,000원*1회= -1,000

3.[초](목적) 7대 표준안전교육 기자재 구입5,000 5,000 0

1.교육운영비 2,550 2,550 0 (목적) 안전모 구입 : 100,000원*1회= 100,000

(목적) 애니 마네킹 구입 : -100,000원*1

회=
-100,000

2.비품구입비 2,450 2,450 0

3.학습지원실 운영 5,340 5,340 0

1.방송실운영 100 100 0

1.[초]방송실운영 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0

2.정보화실운영 5,240 5,240 0

1.[초]학내망관리 2,640 2,640 0

1.일반수용비 2,640 2,640 0

2.[초]정보화기자재구매및관리 245 245 0

1.비품구입비 245 245 0

3.[초]기타정보화실운영 2,355 2,355 0

1.일반수용비 1,580 1,580 0

2.기타자산취득비 775 775 0

4.교육여건 개선 34,332 7,832 26,500

1.교육환경개선 34,332 7,832 26,500

1.[초]교실환경개선 17,500 0 17,500

1.일반수용비 17,500 0 17,500
돌봄교실 및 급식실등 내부환경개선 : 

17,500,000원*1식=
17,500,000

2.[초]기타교육환경개선 9,000 0 9,000

1.비품구입비 9,000 0 9,000 보건실 수납장 구입 : 5,000,000원*1회= 5,000,000

관찰실 등 내부비품 구입 : 2,500,000원*1

회=
2,500,000

교수학습 교구(피아노 등) 구입 : 

1,500,000원*1대=
1,500,000

3.[초](목적)초등돌봄교실 노후환경개선7,832 7,832 0

1.일반수용비 7,832 7,832 0

6.학교 일반운영 220,142 216,544 3,598
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.학교기관 운영 40,380 34,902 5,478

1.부서기본운영 39,142 34,902 4,240

1.[초]교장실운영 10,600 10,600 0

1.일반수용비 100 100 0

2.일반업무추진비 7,500 7,500 0 경조사비 : -400,000원*1회= -400,000

교내행사및간담회비 : 400,000원*1회= 400,000

3.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.[초]교육행정실운영 22,978 18,738 4,240

1.일반수용비 6,530 6,130 400 각종수수료 : 400,000원*1회= 400,000

2.기타공공요금 240 600 -360 재정보증보험료 : -360,000원*1회= -360,000

3.여비 6,000 7,800 -1,800 관내외출장여비 : -1,800,000원*1회= -1,800,000

4.교직원복지비 208 208 0

5.비품구입비 10,000 4,000 6,000 환경개선내부비품구입 : 500,000원*4개= 2,000,000

사무용기기 및 플로터 등 구입 : 

4,000,000원*1대=
4,000,000

3.[초]교무실운영 5,564 5,564 0

1.일반수용비 3,664 3,664 0

2.비품구입비 1,900 1,900 0

2.행정지원인력운용 1,238 0 1,238

1.[초]행정실무사(행정)인건비 200 0 200

1.공무직인건비 200 0 200
자체)행정실무사(행정) 초과근무수당 : 

10,000원*2시간*10회=
200,000

2.[초]행정실무사(교무)인건비 500 0 500

1.공무직인건비 500 0 500
자체)행정실무사(교무) 초과근무수당 : 

10,000원*2시간*25회=
500,000

3.[초]기타 교육공무직원 인건비(초과근무)538 0 538

1.공무직인건비 538 0 538
자체)기타 교육공무직원 초과근무수당 : 

538,000원*1회=
538,000

2.시설 장비 유지 177,762 179,642 -1,880

1.학교시설장비유지 177,762 179,642 -1,880

1.[초]공공요금및제세공과금 40,490 45,640 -5,150

1.전기요금 31,952 36,302 -4,350 전기요금 : -4,350,000원*1회= -4,350,000
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.상하수도료 2,200 3,000 -800 상하수도요금 : -800,000원*1회= -800,000

3.기타공공요금 6,338 6,338 0

2.[초]시설일반관리 53,797 46,718 7,079

1.일반수용비 51,977 44,698 7,279 소규모수선비 : 3,152,000원*1회= 3,152,000

교실 및 복도등 전체청소용역 : 

-1,000,000원*1회=
-1,000,000

전기정기검사 수수료 : 127,000원*1회= 127,000

폐기물품 및 각종 폐기물 처리비 : 

2,000,000원*1회=
2,000,000

화장실 난방 개선 : 500,000원*6대= 3,000,000

2.연료비 1,540 1,740 -200 난방용등유 : -200,000원*1회= -200,000

3.기타공공요금 80 80 0

4.교직원복지비 200 200 0

3.[초]조경및수목관리 3,600 3,600 0

1.일반수용비 3,600 3,600 0

4.[초]시설미화관리 1,973 1,573 400

1.일반수용비 1,973 1,573 400 화장실소모품구입 : 400,000원*1회= 400,000

5.[초]당직관리 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0

6.[초]특수운영직군(시설미화원)인건비16,964 16,964 0

1.공무직인건비 14,676 14,676 0

2.맞춤형복지비 800 800 0

3.공무직법정부담금 1,488 1,488 0

7.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비25,428 25,428 0

1.기간제근로자인건비 23,272 23,272 0

2.맞춤형복지비 800 800 0

3.기간제근로자법정부담금 1,356 1,356 0

8.[초]시설관리용역 30,346 34,555 -4,209

1.일반수용비 30,346 34,555 -4,209 냉난방기 청소비 : -4,050,000원*1회= -4,050,000

총액+자체) 시설물관리용역비 : -159,000

원*1회=
-159,000
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

9.[초]시설안전점검 4,964 4,964 0

1.일반수용비 4,964 4,964 0

3.학교운영 협력 2,000 2,000 0

1.학교운영위원회운영 1,000 1,000 0

1.[초]학교운영위원회운영 1,000 1,000 0

1.여비 400 400 0

2.일반업무추진비 600 600 0

2.학부모협력 1,000 1,000 0

1.[초]학부모회운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

7.학교시설 확충 60,648 20,500 40,148

1.시설확충 및 개선 60,648 20,500 40,148

1.시설확충및개선 60,648 20,500 40,148

1.[초](목적_소규모환경개선)수도배관 신설20,500 20,500 0

1.시설비 20,500 20,500 0

2.[초](목적_소규모환경개선)보건실 이전17,900 0 17,900

1.시설비 17,900 0 17,900
(성립전_3추)(목적)보건실 이전 내부환경

개선공사 : 15,550,000원*1식=
15,550,000

(성립전_3추)(목적)보건실 이전 전기공사

 : 2,350,000원*1식=
2,350,000

3.[초](목적_교육환경개선_내시)LED보안등 설치22,248 0 22,248

1.시설비 22,248 0 22,248 (목적)LED보안등 구입 : 9,000,000원*1회= 9,000,000

(목적)LED보안등 전기공사 : 13,248,000원

*1회=
13,248,000

8.학교 재무활동 11 11 0

1.반환금 11 11 0

1.반환금 11 11 0

1.[초]정산대상재원집행잔액 11 11 0

1.반환금 11 11 0

세출합계 839,348 765,624 73,724
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